平成２６年３月 ７日

各 障 害 者 支 援 施 設 長 様
各障害福祉サービス事業所管理者 様
各地域活動支援事業所管理者 様

 名 古 屋 市 健 康 福 祉 局
障害福祉部障害者支援課長

ノロウイルスによる食中毒の発生予防について

 みだしのことにつきまして、別添のように、厚生労働省より通知がありまし

たのでお知らせします。
 本市においては、平成２６年１月３０日に「ノロウイルスによる食中毒発生

予防について」により、調理従業者の不顕性感染を前提とした対策等について

お願いしたところですが、引き続き、貴施設・事業所におかれましても、ノロ

ウイルス食中毒の発生防止のため、更なる対策の徹底を図るようお願いいたし

ます。

（障害者支援課指導係：９７２－２５７８）